Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Совет депутатов Комсомольского городского поселения
РЕШЕНИЕ
(21-я внеочередная  сессия)
         07.08.2023                                                                                              № 83
р.п. Комсомольский
О внесении изменений в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района РМ от 27.12.2022г. №53 «О бюджете Комсомольского городского поселения
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов »
Совет депутатов Комсомольского городского поселения
Чамзинского муниципального района РМ
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района от 27.12.2022г №53 "О бюджете Комсомольского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов »  следующие изменения:
Статья 11 «Особенности исполнения бюджета поселения Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2023 году»
В п.2 абзац 3 изложить в новой редакции:
«до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) – по       муниципальным контрактам (договорам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта, организации бесплатного доступа в сеть «Интернет» с использованием точек доступа, объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, о проведении мероприятий по тушению пожаров, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг в целях профилактики, предупреждения, ликвидации последствий распространения коронавирусной инфекции, по муниципальным контрактам (договорам) о выполнении работ по переносу (переустройству, присоединению) принадлежащих юридическим лицам инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, по муниципальным контрактам (договорам) на приобретение гаджетов, компьютерной и вычислительной техники, музыкальной аппаратуры, по муниципальным контрактам (договорам) о приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, заключенным по результатам электронных торгов с учетом ранее внесенных денежных средств в форме задатка для участия в электронных торгах.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене Комсомольского городского поселения "Вестник".
                  Глава
Комсомольского городского поселения                                  Ю.Е.Солодовникова